

Dagsorden

Mødetype	Møde i Landsrådet 2020
Dato & Tid	16. maj 2020 kl. 10:00-13:00
Sted	Zoom – der sendes link ud inden mødet
Referent	Louise Hansen
Deltagere	Bjørn Brandenborg, Lars Holme, Henrik Hald Krog, Julie Nielsen, Dennis Waldemar, Kenneth Poulsen, Sivan Bilal, Athena Ankær Rhod, Otto Schmidtke (suppleant for Gitte Jensen), Kim Ebbehøj, Per Larsen, Claus Hansen, Hazem Alchamat, Pedja Jovetic, Rolf Bekker, Louise Hansen (ref.)
Afbud	Mathias Mathiasen pga. barsel, Signe Sterup Petersen Gitte Jensen har pga arbejdsmæssige forhold trukket sig fra LR og overdraget pladsen til suppleant Otto Schmidtke. Steen Krogdal, Sinbad Bahri

1. Godkendelse af dagsorden 10:00-10:05	
Indstilling Det indstilles, at dagsordenen godkendes.	
Hovedsynspunkt og beslutning Mødet var egentlig berammet til et heldagsmøde med fokus på en drøftelse af politik og politiske fokuspunkter. Grundet situationen omkring COVID-19 afvikles mødet i stedet digitalt, hvorfor dagsordenen er justeret i fht. formen på mødet. Drøftelsen af politik og politiske fokuspunkter rykkes til efter sommerferien.	
2. Siden sidst – orientering fra Daglig Ledelse 10:05-10:15	
Sagsfremstilling - Hvad er der fokus på i Daglig Ledelse - Status fra sekretariatet Indstilling Til orientering	

	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Status fra Daglig Ledelse Der er har været stort fokus på at få sat området på dagsordenen politik – både i nedlukningsfasen og nu også i genåbningsfasen Der er løbende dialog med ministeriet – vi er med i to følgegrupper i ministeriet bl.a. sammen med BUPL og KL – både på politisk (Bjørn) og embedsmandsniveau (Louise).</p> <p>Herudover er der stort fokus på kommunikation. Både gennem debatindlæg og på de forskellige SOME platforme primært Facebook og Twitter og både gennem URs profil og gennem formandens profil.</p> <p>Det går lige nu stærkt i fht. interessevaretagelse af området, herunder deltagelse i følgegrupperne. Det betyder desværre også, at det ikke altid er muligt at have den inddragelsesproces, der kunne være ønsket. Og det betyder også, at alle ikke altid vil kunne genkende sig selv og sit område direkte i alle udmeldinger. Område er bredt og vi repræsenterer bredt. Men det overordnede formål er det samme hele vejen rundt. Der skal lægges en mere langsigtet plan for kommunikation og interessevaretagelse, som tager udgangspunkt i drøftelsen af politik og mærkesager.</p> <p>Status fra sekretariatet Den daglige drift i sekretariatet har naturligvis også været påvirket af situationen. Udover et stort fokus på kommunikation og interessevaretagelse, har der også været med aktiviteterne om end anderledes end planlagt Der afvikles ingen fysiske aktiviteter i foråret og der arbejdes med enten at aflyse eller rykke disse aktiviteter. Herudover har der været arbejdet med at udvikle og udbyde forskellige digitale aktiviteter, herunder sparring til mange medlemmer i fht. at udvikle og igangsætte digitale aktiviteter. Aktiviteter i akademiet har været kraftigt påvirket af situationen. Det har ikke været muligt at gennemføre / sælge kompetenceudvikling, hvilket får en betydning for indtægtsgrundlaget i akademiet. I Fremtidens Klubtilbud har der været gennemført nogle samlinger digitalt, men den samlede tidsplan påvirkes af, at det ikke har været muligt at gennemføre fysiske samlinger i foråret. Der er sammen med Julie (Ungerådsformand) fokus på, hvordan Ungerådet kan fungere i år, som er et anderledes år. Herudover følges diverse udmeldinger og retningslinjer fra myndighederne tæt.</p>
<p>3. Politisk orientering 10:15-10:55</p>	
	<p>Sagsfremstilling Formand Bjørn Brandenborg</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvad rører der sig lige nu på børn- og ungeområdet? Hvad drøftes der på Christiansborg? Hvordan arbejder vi med interessevaretagelse af vores område i denne tid <p>Ungerådsformand Julie Nielsen</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvad er Ungerådet optaget af?

	<p>Regionerne</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvad rører sig lokalt? <p>Indstilling Til orientering</p>
	<p>Formand Bjørn Brandenborg</p> <p>Alle kan mærke at det er en anderledes tid og alle er i et eller andet omfang påvirket af det. Sådan er det også på Christiansborg. I et system, der normalt er meget strømlinet, er hverdagen også anderledes. Men omstillingen fungerer i det store hele godt og det er imponerende hvordan samfundet hele vejen rundt formår at omstille sig.</p> <p>Det har fyldt meget og der er arbejdet hårdt på, at UR skal have en stemme i debatten – både i nedlukningen og i genåbningen. Og det er lykkedes at få UR med i følgegrupper i ministeriet på både politik og embedsmandniveau.</p> <p>Vores fokuspunkter har været på målgruppen – at få alle med i fase 2 også dem, der ikke er i grundskolen. Herudover har det været på ressourcerne. Mange steder er virkeligheden lige nu, at langt de fleste pædagoger bliver brugt / har været brugt til at varetage opgaver i skoleregi. Skal fritidstilbuddene åbnes igen, er man nødt til at frigive en del af de ressourcer, der lige nu er låst til skolen. Hvis fritidsområdet nedprioriteres ressourcemæssigt betyder det, at det er vanskeligt at åbne området. Det følger vi tæt.</p> <p>Vi forventer også fremadrettet at være en fast del af de følgegrupper, der er i ministeriet, så UR også fremadrettet er en organisation, der bliver hørt og brugt til at give input både til ministeriet og i debatten generelt.</p> <p>Formand for Ungerådet Julie Nielsen</p> <p>Det er en svær situation for Ungerådet fordi, det ikke har været muligt at samles som planlagt. Det gør det svært også fordi mange i gruppen er nye.</p> <p>Der er fokus på hvad Ungerådet skal og hvordan det bruges bedst muligt på de vilkår året i år byder på. Der arbejdes tæt sammen med sekretariatet omkring dette. Der er et tæt samarbejde med seksualisterne blandt andet gennem forskellige digitale aktiviteter, hvor der har været stor deltagelse. Der arbejdes på at lave mere med seksualisterne. Der arbejdes også på at indhente input fra unge rundt om i landet eksempelvis fra åbningen af området til historier på facebook.</p> <p>Formand for region Syddanmark Kim Ebbenhøj</p> <p>Der har været afviklet regionsmøde virtuelt.</p> <p>Som det gør sig gældende alle steder, er de fleste aktiviteter aflyst / udskudt til 2021. Det er er også valgt at aflyse bootcamp i efteråret. Konfirmationer mv. er rykket til efteråret, så konkurrencen om tiden i efteråret er stor. Indtil videre fastholdes fodboldstævne i efteråret på Fyn.</p> <p>Gitte Jensen har trukket sig fra Landsrådet pga job og Otte er indtrådt som Gittes suppleant.</p> <p>Formand for region Midtjylland Per Larsen</p>

	<p>Der afholdes regionsmøde inden sommerferien. De fleste aktiviteter er aflyst eller udskudt. Det er positivt, at klubber og ungdomsskoler er med i fase 2 af genåbningen. Det fylder selvfølgelig en del. Det vil være godt at dele gode erfaringer i fbm. genåbningen. Blandt Århus har lavet en god plan / drejebog, som er der med fordel kan søges inspiration i.</p> <p>Formand for region Nordjylland Rolf Bekker Regionsmøder har været afholdt digitalt og der er et møde mere i juni. Fokus er på aktiviteter – hvad aflyses / flyttes. Og der er særskilt fokus på Musikfestivalen 2021. Udmeldingerne fra myndighederne følges tæt.</p> <p>Formand fra region Hovedstaden Dennis Waldemar Bestyrelsesmøde afholdes digitalt. Situationen følges naturligvis tæt – herunder også i forhold til status på aktiviteter. En del er allerede aflyst og andet afventer situationen.</p>
	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p>

<p>10:55-11:00 KORT PAUSE</p>	
<p>4.</p>	<p>Behandling af Ungdomsringens årsrapport 2019 11:00-11:30</p>
	<p>Sagsfremstilling Ungdomsringens årsrapport behandles og godkendes i to omgange.</p> <p>Første godkendelse, den tekniske godkendelse, sker på mødet i Landsrådet i maj måned. Den anden godkendelse, som er den politiske godkendelse sker på Kongressen i november.</p> <p>Årsrapporten samt revisionsprotokollatet udsendes fra revisionen.</p> <p>Daglig Ledelse vil på mødet indledningsvis orientere om betragtninger på baggrund af årsrapporten.</p> <p>De kritiske revisorer inviteres til møde med Daglig Ledelse inden sommerferien for en drøftelse af Årsrapporten samt revisionsprotokollatet</p> <p>Indstilling Det indstilles, at Landsrådet godkender og underskriver årsrapporten 2019 (sker elektronisk via Nemid) samt drøfter evt. initiativer på baggrund af rapporten.</p>
	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p>

	<p>Gennemgang v/ næstformand Lars Holme</p> <p>Regnskab 2019 Det endelige årsresultat ender tilfredsstillende med et lille merforbrug på ca. 3000 kr. Dette skyldtes primært et positivt resultat af investeringsstrategien / positivt afkast på værdipapirer.</p> <p>Driftsresultatet alene ender på et merforbrug på godt 700.000 kr. Dette skyldes flere ting, men de primære afvigelser i forhold til budgettet findes på indefrysning af feriepenge, rekrutteringsudgifter i fbm. rekruttering af ny sekr. chef, implementering af nyt medl. System, stigning i udgifter til KODA samt stigning i udgifter til folkevalgte særligt stigning i udgifter til DL og LR. Det har særligt været udgifter i forhold til kørselsgodtgørelse. 2019 var på flere måder et turbulent år i UR og der var tale om øgede mødeaktivitet og mere kørsel til blandt andet sekretariatet i Odense.</p> <p>Revisionsbemærkninger - revisionsprotokollat Revisoren bemærker tre ting, som også fremgår af revisionsprotokollatet</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fratrådte ansatte står registret som fuldmagtskontoindehavere i banken. <i>Der er tale om tidligere sekretariatschef og dette er ved at blive ændret</i> - Det bemærkes at der generelt er en god økonomistyring, men at der ikke er fortaget behørig økonomiopfølgninger. <i>Der laves nu løbende økonomiopfølgninger</i> - Det bemærkes at der er meget høje udgifter til kørselsgodtgørelse. Der udbetales kørselsgodtgørelse til den høje takst, revisionen anbefaler, at dette ændres til den lave takst. <p>Herudover bemærker revisoren mundtligt, at der er opsparet mange timer til afspadsning i sekretariatet. Det er et område, der er fokus på i sekretariatet – både i fht. at få bragt det nuværende niveau ned og et fremadrettet fokus.</p> <p>Landsrådet skal sammen drøfte de områder, hvor der har været udsving samt bemærkningerne fra revisionen og hvordan de imødegås. Det bliver dagsordensat til mødet i september.</p> <p><i>Kommentarer</i> Fokus på akademiet og på indtjeningsmuligheder. Som det ser ud nu er indtjeningsmulighederne begrænsede.</p>
<p>5. Kort status på økonomi 11:30-11:45</p>	
	<p>Sagsfremstilling Løbende budgetopfølgning</p>

	<p>Indstilling Til orientering</p>
	<p>Hovedsynspunkt og beslutning V/ sekretariatschef Louise Hansen Der laves løbende budgetopfølgninger og der arbejdes på formen af dem. I denne tid følges budgettet tæt. De aflyste arrangementer betyder, at der føres midler tilbage til udviklingspuljen og at der samlet set pt. er et mindreforbrug på aktiviteter. På den anden side, er der samtidig faldende indtægter primært pga af manglende indtægter fra kompetenceudvikling. Der er søgt midler gennem en kompensationspulje hos DUF og der afventes stadig svar.</p> <p>Der udarbejdes en skriftlig budgetopfølgning som sendes til Landsrådet inden sommerferien.</p>
<p>6.</p>	<p>Status på udviklingsplanen maj 2020 11:45-12:00</p>
	<p>Sagsfremstilling Der er vedlagt skriftlig status på udviklingsplanen.</p> <p>Udviklingsplanen er i et vis omfang påvirket af corona situationen og den deraf følgende delvise nedlukning af landet. Der arbejdes dog stadig med de dele af planen, der lader sig gøre på den måde det lader sig gøre.</p> <p>Der er flere aktiviteter i Ungdomsringen, der er aflyst / udskudt til et senere tidspunkt.</p> <p>Fremtiden Klub tilbud bliver, som så meget andet, tids- og procesmæssigt påvirket af Corona situationen. Der er gennemført aktionslæringsforløb digitalt, men det er ikke alle forløb, der lader sig gøre digitalt ligesom dokumentationsbesøgene, kræver at klubberne er åbne og i gang. Der er udarbejdet en detaljeret tids-procesplan samt disposition for resten af forløbet og afslutningsrapporten, der såfremt klubberne er i drift efter sommerferien, gør det muligt at afslutte rapportskrivningen i indeværende år, men afslutningskonference samt evt. bogudgivelse rykkes til Q1 2021.</p> <p>Styrkelse af det politiske niveau både decentralt / regionsbestyrelserne og centralt / Landsrådet gennem et udviklingsforløb (bestyrelsesuddannelse eller lign.) prioriteres som målsætning for 2020. Det vil være i forhold til såvel unge som voksne politikere. Der har blandt andet været afholdt møde med COK med konkrete drøftelser om et forløb. Pt. afventes oplæg fra COK.</p> <p><i>Bilag: Udviklingsplan 2019-2021 – Status maj 2020</i></p> <p>Indstilling Til orientering</p>

	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Politisk interessevaretagelse – samarbejde med COK v/ næstformand Henrik Hald Krog Der er i samarbejde med COK udarbejdet et udkast til et samarbejde omkring at styrke den decentrale politiske interessevaretagelse. Der har tidligere været drøftet en form for en bestyrelsesuddannelse eller lignende. Det oplæg / forløb, der drøftes peger ind i udviklingsplanens pkt. 2 og 4 og har blandt andet fokus på, empowerment af unge og på styrkelse af det decentrale politiske niveau, herunder hvordan man bruger sit politiske mandat konstruktivt. Den organisatoriske værdi er, at der arbejdes aktivt med de to temaer som en lærende organisation samtidig med, at hver deltager får personlig kompetenceudvikling med fra dagen. Der drøftes en samarbejdsmodel / partnerskab med COK, der kan pege fremad. Der er endnu ikke besluttet noget. Det er stadig alene i udkastsform. Forventningen er, at der inden sommerferien kan meldes dato samt program ud.</p> <p>Fremtidens klubtilbud v/ Per Larsen Projektet har taget fart siden januar og der er udarbejdet en god og uddybende disposition over afslutningsrapporten, herunder de tendenser / temaer der er identificeret samt en tidsplan for resten af processen (forudsat at klubberne åbner efter sommerferien).</p> <p>Aktionslæringsforløbene har været gennemført både fysisk og også virtuelt pga nuværende situation. Mht. dokumentationsbesøg i klubberne kræver det at klubberne er åbne og i gang.</p> <p>På den indholdsmæssige del i projektet tegner der nogle tendenser og at der er ved at være mere "kød" på den del. Mht. det tidsmæssige perspektiv er der lavet en tidsplan, der afslutter rapportskrivningen mv. i indeværende år. Dog vil en afslutningskonference først ligge primo 2021. Der tænkes i en afslutningskonference afholdt på Christiansborg med en bogudgivelse – i tråd med tidligere afholdte Christiansborg konferencer. Det betyder naturligvis, at der skal prioriteres budget til dette. Gerne et samarbejde med BUPL både omkring indhold og finansiering.</p> <p>LR godkender at der arbejdes videre med en Christiansborg Konference og en bogudgivelse.</p>
<p>7. Status på arbejdsgrupper 12:00-12:15</p>	
	<p>Sagsfremstilling</p> <p>Status på arbejdet med gennemgang af vedtægter v/ Lars Holme</p> <p>Status på udarbejdelsen af en bæredygtighedspolitik v/ Kenneth Poulsen</p>

	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Status på arbejdet med gennemgang af vedtægter Gruppens arbejde er forsinket pga COVID-19 situationen, der har betydet, at det ikke har været muligt at mødes fysisk. Der har været afholdt en digitalt møde Det viste sig at være vanskeligt, at få gode dybdegående drøftelser på den måde. Gruppens fokus bliver på organisering / benævnelser og på fornyet ungeinvolvering.</p> <p>Status på udarbejdelsen af en bæredygtighedspolitik Arbejdet i gruppen er grundet omstændighederne ikke startet op. Der mangler deltagere fra region Nordjylland og fra region Sjælland.</p> <p>Status på Årsmøde og Kongres 2020 v/ Julie Nielsen og Kenneth Poulsen Årets kongres og årsmøde bliver på hotel Legoland.</p>
<p>8. Eventuelt 12:15-12:45</p>	
	<p>Sagsfremstilling</p> <p>Orientering om Musikstarter v/ Claus Hansen</p> <p>Orientering om studietur v/ formand Bjørn Brandenburg</p>
	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p>
	<p>Orientering om Musikstarter Der har været afholdt møde i styregruppen, hvor der var et ønske om at flytte Musikstarter camps fra efterår til forår – i udgangspunktet pga den nuværende situation, hvor det er tvivlsomt om, der kan gennemføres camps i efteråret, men også som en permanent flytning. Roskilde Festivalen kan ikke involvere sig i efteråret, herunder ikke levere artister da der ikke har været afholdt festival i år. Kan der alligevel afholdes musikstarter i en anden form i efteråret? Kan navnet Musikstarter bruges, hvis det er en anden form? Permanent flytning til foråret? Der er en del forhold, der skal afklares. Musikstarter en projektorganisation og derfor også flere parter om at træffe beslutninger. <i>Kommentarer</i> <i>Vigtigt at koordinere med URs årshjul</i> <i>Rising artister er ikke det afgørende på camps</i></p> <p>Orientering om studietur Daglig Ledelse har besluttet at studieturen til Portugal primo september i år aflyses pga den meget usikre situation med COVID-19. I stedet afholdes LR mødet i september i anledningen for 100 året for genforeningen i grænselandet.</p> <p>Rekruttering af ny næstformand</p>

	<p>Næstformand Lars Holme har valgt ikke at genopstille til posten til efteråret. Det betyder, at der skal findes en ny næstformand. Der indkaldes til et ekstraordinært møde i LR i juni, hvor dagsorden er profil på og proces for rekruttering af ny næstformand. Har man ikke mulighed for at deltage i mødet, kan input gives skriftligt.</p> <p>Der indkaldes til møde i LR</p>
9.	Mødekonklusioner – opdateres til referat
	12:45-13:00
	Hovedsynspunkt og beslutning
10.	Næste møde
	Næste planlagte møde i Landsrådet er den 6. september og afholdes i grænselandet.